島原市報道資料

                             令和５年１１月６日

報道関係者 各位

Shimabara Challenge Cup 2023

～島原元気ッズプログラミングコンテスト～の表彰式開催について

 標記の件について、下記のとおり市内在住小学生を対象としたプログラミングコンテ

ストの表彰式を行いますのでお知らせします。

記

１ 開催日時  令和５年１１月１１日（土） １０：００～１１：００
２ 場 所  島原市役所 本庁舎２階 会議室２Ａ
３ 概 要  別紙１のとおり
４ 次 第  別紙２のとおり
５ 表 彰 者  表彰者及び順位等は当日発表とし、記者の皆さまには、当日、順位等
        を記載した資料を配布いたします。
６ そ の 他  表彰者による各プレゼンテーション実施後に、本コンテストの協力会
        社である(株)CA Tech Kids の上野代表取締役社長から入賞者への

コメントをいただく予定です。

 担当：島原市 商工観光部 商工振興課 企業立地推進室
担当 松永

電話：0957-62-8111
E-mail：companylocation@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】
 令和２年度から実施しているプログラミングコンテストの表彰式です！

島原守護神 しまばらん

別紙１

行事（事業）名 Shimabara Challenge Cup 2023～島原元気ッズプログラミングコンテスト～  表彰式

日時 　令和５年１１月１１日（土）　　　１０　：　００　　～　１１ ： ００

会場 島原市役所　本庁2階　会議室2A

主催 島原市

共催等

・協賛　株式会社ケーブルテレビジョン島原
　　　　　（島原城下プログラミング Powered by Tech Kids School）
・協力　Tech Kids Grand Prix 運営事務局（株式会社CA Tech Kids）
・後援　島原市教育委員会

目的

これからの時代を担っていく小学生に、プログラミングを通して、「論理的思考」「想像
力」「問題解決能力」を身につけてもらい、それぞれの子供たちが抱いている夢を実現
するためのスキルアップを図り、島原で生まれ育った子供たちが将来、様々な分野で
活躍できる人材になってもらうことを目的として実施する。

予定人員 　参加（動員）予定人員　約20人（受賞者、保護者、市長、教育長、職員他）

内容

・島原市内在住の小学生を対象とした第4回目のプログラミングコンテストの表彰式
・第1位、第2位、第3位、島原市長賞、島原市教育長賞の計5人の表彰を実施
　※上記順位等は表彰者にも当日発表
・当日は表彰式と発表会を実施予定（次第は別紙2参照）
・プログラム作品応募期間（7月1日～9月30日）に28作品の提出あり。
（応募された作品は、全国の小学生対象のプログラミングコンテストTech Kids Grand
Prix 2023へもダブルエントリーとなり、Shimabara Challenge Cup 2023の第1位の作品
は全国大会の3次予選まで進めることとなる。）
・表彰式では、(株)CA Tech Kidsの上野社長からコメントをいただく予定

効果
・Tech Kids Grand Prixと協賛して小学生向けのプログラミングコンテストを実施してい
るのは、県内で本市のみ。市内在住小学生のプログラミングに対する意識付けや技
能向上を期待。

表彰式概要

Shimabara Challenge Cup 2023
～島原元気ッズプログラミングコンテスト～

表彰式 次第

１ 開催日  令和５年１１月１１日（土）

２ 次 第

 10:00 開会・開会あいさつ

 10:05 市長あいさつ

 10:15 表彰式

 10:20 記念撮影

 10:25 受賞者によるプレゼンテーション（5 名×６分※）
  ※各プレゼンテーション間の交代及び準備時間含む

10:55 講評

11:00 閉会のあいさつ・閉会